
dri.; 

	

,Jnto. D.	 g. yArchiv( 
D1.1 yDG -SL yT. 

	

,,,,	 Ilehnnia 

CO

Lic. NOEL1A BUTT
Secretaria

Concejo Deliberante

= F-7	 r-,1n 117:7"1_, 

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

101/2014 

EL COWCWO DELIBERAYTE 

OELA CPUOAD DE 

SAWCIOWA COYTVERZA. 

OXDEWAYZ.,4 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR por el término de dos (2) años un espacio reservado entre 

discos de siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento para personas con 

Discapacidacl", frente al domicilio sito en barrio 245 Viviendas, Tira 17, Piso 1°, 

Departamento 3, de nuestra ciudad, residencia del señor Ventura, Juan Carlos, DM 

7.727.582. 

ARTÍCULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana a que, a 

través del área que corresponda, proceda a la implantación de las señales 

correspondientes. 

ARTÍCULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo 1° de la presente, como 

contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la vía pública, 

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501). 

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 48 81 

SAN CIONADA-EN-S-7SIÓN,6R-a' RIA DE FECHA 0810712a15..c 

lah 
OF-S 

NaJO DEURERATE DE USW 

Han 
Response e Coordir 

espacho 
10 OCI17,RAP.ZTE 

Lzis Islas Maluinas, Georgiasy Sandwich del Sur, son y serán Ar,osentinus

Ordenanza Numero: 4881
1/2



,)scal H. _UBINOS 
,c, ut earo de Gdbierno 
i;n11,..;olmi n dad de Ushuaia

am. 

figk5

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

tis 

Aldrea	 LYMNu 
i efa Opto Doc. Adro Reg. y Arc,b, 

D L TyDG	 del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 
Lc1 

USHUAIA, 
10 AGO 7815 

VISTO el expediente N° CD-6314-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

08/07/2015, por medio de la cual se autoriza por el término de dos (2) años un espacio 

reservado entre discos de siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento para 

personas con Discapacidad" frente al domicilio sito en barrio 245 Viviendas, Tira 17, 

piso 1°, Departamento 3, de nuestra ciudad, residencia del señor Juan Carlos 

VENTURA, D.N.I. N° 7.727.582; y se exceptúa al frentista como contribuyente del pago 

de la tasa mensual por espacio reservado en la vía pública, estipulado en la Ordenanza 

Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° i 8 1 /2015, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 8 81 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 08/07/2015, 

por medio de la cual se autoriza por el término de dos (2) años un espacio reservado 

entre discos de siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento para personas con 

Discapacidad" frente al domicilio sito en barrio 245 Viviendas, Tira 17, piso 1°, 

Departamento 3, de nuestra ciudad, residencia del señor Juan Carlos VENTURA, D.N.I. 

N° 7.727.582; y se exceptúa al frentista como contribuyente del pago de la tasa mensual 

por espacio reservado en la vía pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria 

(Ordenanza Municipal N° 3501). Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Corpunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archiv/ar. 

DECRETO MU'ÑICIPAL N°
	 1 18   0 /2015.- 

Feden 
IN E

LIshunia MunicIr),Nlidari 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4881
2/2


	Page 1
	Page 2

